ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ЖИРНОВСКОМУ  РАЙОНУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 февраля 2024 г.
	№ 45/315

  г. Жирновск

Об определении избирательных участков и адресов (описаний мест),
где используется дополнительная возможность голосования избирателей на выборах Президента Российской Федерации
17 марта 2024 г.

В соответствии с пунктом 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08 июня 2022 г.                   № 86/718-8 «Об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования           на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08 декабря 2023 г. № 140/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных                       на 17 марта 2024 года, в течение нескольких дней подряд», постановлением Избирательной комиссии Волгоградской области             от 27 февраля 2024 г. № 57/400-7 «О согласовании избирательных участков    и адресов (описания мест), где планируется использование дополнительной возможности голосования избирателей на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 г.», территориальная избирательная комиссия по Жирновскому району Волгоградской области
 п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]
1. Определить избирательные участки и адреса (описания мест),    где используется дополнительная возможность реализации избирательных прав граждан Российской Федерации – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах Президента Российской Федерации 17 марта                 2024 г. согласно приложению.
2. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков, в границы которых входят населенные пункты, где используется дополнительная возможность голосования, обеспечить голосование в соответствии с настоящим постановлением.
3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований, на территории которых находятся указанные населенные пункты, проинформировать жителей о возможности голосования              на выборах Президента Российской Федерации в населенных пунктах      по месту их жительства, а также оборудовать места проведения голосования таким образом, чтобы обеспечивалось соблюдение тайны голосования и максимальное удобство для реализации гражданами своих избирательных прав.

    Председатель
Территориальной избирательной комиссии
по Жирновскому району Волгоградской области                      Е.В.Куркин

     Секретарь
Территориальной избирательной комиссии
по Жирновскому району Волгоградской области                    О.М.Дворцова

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии по Жирновскому района Волгоградской области
      от 29 февраля 2024 г. № 45/315

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков и адресов (описаний мест), где используется дополнительная возможность реализации избирательных прав граждан Российской Федерации – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах,
где отсутствуют помещения для голосования и транспортное
сообщение с которыми затруднено, на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 г.

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Адрес (описание места) проведения голосования избирателей

	Дата и время  голосования

	1
	1612
	Волгоградская область, Жирновский район, посёлок Мельзавод ул. Ленина, д.6
	15.03.2024 г.
с 10.00-13.00
16.03.2024 г.
с 10.00-13.00

	2
	1621
	Волгоградская область, Жирновский район, с. Вишневое ул. Мира, д.66а

	15.03.2024 г.
с 10.00-13.00
16.03.2024 г.
с 10.00-13.00

  Председатель
Территориальной избирательной комиссии
по Жирновскому району Волгоградской области                      Е.В.Куркин

     Секретарь
Территориальной избирательной комиссии
по Жирновскому району Волгоградской области                    О.М.Дворцова